Schneesport für Familien und unsere Jugend



Genossenschaft Schnee Horn 9057 Weissbad www.schnee-horn.ch info@schnee-horn.ch Tel. 071 787 50 73

Schwende, Ende Oktober 2023

Einladung zur 12. GV der Genossenschaft Schnee Horn Freitagabend, 17. November 2023 um 19:00 Uhr / Turnhalle Schwende

Geschätzte Genossenschafter

Wir laden Sie zur 12. Generalversammlung der Genossenschaft Schnee Horn nach Schwende ein. Nachdem wir uns im letzten Jahr zum ersten Mal an einem Freitagabend im November zur Jahresversammlung getroffen haben, möchten wir dies aufgrund der positiven Rückmeldungen in diesem Jahr wiederholen. Gerne blicken wir gemeinsam auf den letzten Winter und das Geschäftsjahr 2022/23 zurück.

Beiliegend erhalten Sie unseren **Geschäftsbericht 2022/23 mit Traktandenliste für die 12. GV.** An der GV stehen die Erneuerungswahlen für 10 Mitglieder der Verwaltung an. Wir freuen uns sehr, dass die bisher Gewählten sich weiterhin zur Verfügung stellen. Zur GV bitten wir Sie, die beiliegende **Stimmrechtskarte mitzunehmen**. Bitte parkieren Sie auf dem Parkplatz ausgangs Schwende in Richtung Wasserauen.

Am Ende der Veranstaltung laden wir Sie zu einem **Apéro riche** ein – eine gute Gelegenheit, die Schneesportfamilie zu treffen und miteinander anzustossen.

Wintersaisonkarte gültig ab 1. Oktober 2023

Sie profitieren 2023/24 von einem attraktiven Angebot: Die Saisonkarte gilt auch für die Skilifte Brülisau-Leugangen und Sollegg, Appenzell und für die Nutzung der Appenzellerbahn auf der Strecke Schwende-Wasserauen. Ausserdem erhalten Sie pro Saison wie gewohnt drei Gutscheine à CHF 15.- für unser Partnerskigebiet Arosa Lenzerheide.

... und immer eine gute Sache ...

Es ist weiterhin möglich, Anteilscheine à CHF 500.00 zu zeichnen. So kann man jederzeit neuer Genossenschafter werden oder mit einer Zusatzzeichnung den Anteil erhöhen. Wir freuen uns auf jede weitere Zeichnung.

Freundliche Grüsse

Im Namen der Verwaltung der Genossenschaft Schnee Horn

liklaus Fritsche

Regula Tanner